Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4856 - Segunda-feira, 6 de outubro de 2014
Divulgação: Segunda-feira, 6 de outubro de 2014     Publicação: Terça-feira, 7 de outubro de 2014

DECRETO LEGISLATIVO Nº 402, de 29 de setembro de 2014, que autoriza o
Prefeito Municipal de Porto Alegre, Senhor José For tunati, a ausentar- se do País,
do dia 8 ao dia 12 de outubro de 2014, para viajar a Paris, na França.

Para visualizar a matéria na íntegra, acesse o link  a seguir:

DECRETO LEGISLATIVO Nº 402, de 29 de setembro de 2014

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1238_cl_107100_1.pdf

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, n o uso de suas atribuições legais e
de conformidade com o inc. VI do art. 20 do Regimen to da Câmara Municipal de Porto Alegre,

CESSA EFEITOS, no período de 23/09/2014 a 03/10/201 4, da Portaria 097, de 07/02/2014, que
convocou o servidor JOSE CARLOS DOS SANTOS, 115712-4, para cumprir Regime Especial de Trabalho
de Tempo Integral, conforme Portaria 421, de 26/09/2014 (Processo 2230/14).

 LEGISLATIVO

Decretos Legislativos

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4856 - Segunda-feira, 6 de outubro de 2014

1/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DESIGNA, a contar da publicação no Diário Oficial d e Porto Alegre, o servidor HELIO MALTZ, 16864-
9, como suplente, para integrar a Comissão Especial de Licitação para contratação de empresa para
fornecimento e instalação de grupos motobomba para a rede de combate a incêndio da Câmara Municipal
de Porto Alegre, e montagem de abrigo para as bombas de pressurização de incêndio e quadro de
comando, constituído através da Portaria 411, de 18/09/2014, conforme Portaria 420, de 25/09/2014
(Processo 0647/14).

DESIGNA, a contar da publicação no Diário Oficial d e Porto Alegre, o servidor MIGUEL
BELARDINELLI PRYTOLUK, 115401-0, para integrar o Grupo de Trabalho para estudo e elaboração da
regulamentação do ponto eletrônico biométrico na Câmara Municipal de Porto Alegre, constituído através
da Portaria 368, de 18/08/2014, conforme Portaria 423, de 01/10/2014 (Processo 1695/14).

DESIGNA, a contar da publicação no Diário Oficial de Porto A legre,  os servidores constantes do
quadro abaixo, para constituírem Grupo de Trabalho destinado à finalização e aperfeiçoamento do Pré-
Projeto de Resolução de Mesa que dispõe sobre as regras para a cedência de dependências da Câmara
Municipal de Porto Alegre, com a inclusão de novos dispositivos que disciplinem os eventos e a agenda
única, a inclusão do manual de procedimentos, bem como a revisão dos termos de compromisso,
conforme Portaria 426, de 01/10/2014 (Processo 0768/14).

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 1031/14
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
CONTRATADA : SINOSPLAST PRODUTOS GRÁFICOS E PLÁSTICOS LTDA.
OBJETO:  Editoração e publicação de 300 exemplares de livro.
VALOR: R$ 7.971,00
BASE LEGAL : Inc. II do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores.

Porto Alegre, 02 de outubro de 2014.

ALBANO ASSIS CARVALHO DA SILVA , Diretor-Geral.

Funcionário  Matrícula
SILVIA HELENA TREMARIN 77587-6
FABIANE MATTOS DA COSTA 77499-9
MARCIA RIBEIRO MIRANDA 77068-4
ANDRE LUIS TOVO RODRIGUES 119722-3
CLÁUDIA HELENA DA CUNHA INÁCIO 39443-1
ANA RITA VARDANEGA SIMON 33676-5
ANDREIA PERES DE CASTRO OLIVEIRA 77466-5

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4856 - Segunda-feira, 6 de outubro de 2014

2/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EXTRATO

ACORDANTE:  Ver. Reginaldo Pujol.
OBJETO:  Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador
supracitado, para inclusão do veículo particular marca PEUGEOT, modelo 206 SW, placas IOE 1982, em
substituição ao veículo particular marca FORD, modelo EcoSport XLS, placas IMT 9806.
DATA DA INCLUSÃO/EXCLUSÃO:  22/09/2014.
BASE LEGAL:  Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº
391, de 30 de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

 Porto Alegre, 30 de setembro de 2014.

ALBANO ASSIS CARVALHO DA SILVA,  Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Christiane Casapiccola Costa
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4856 - Segunda-feira, 6 de outubro de 2014

3/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2014-10-06T10:09:13-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072